12-02-2024 08:49:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária em razão do grande fluxo de veículos no mencionado
logradouro.  No entanto, a falta de semáforo tem tornado o transito inseguro e bastante perigoso, pois possui escolas
nas imediações e o fluxo aumenta muito nos finais do dia. Diante disso, solicitamos um estudo com a máxima urgência.

atendendo aos pedidos dos motoristas e demais pessoas que utilizam a mencionada via, solicitamos estudo
de viabilização para implantação de semáforo para melhorar as condições do trânsito a fim de se evitar acidentes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RUA CURITIBA, BRASIL, 38.400-646, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ESQUINA COM
A AVENIDA BRASIL

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 24380/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 201, APTO 103, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RAPHAEL LELES

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

RAPHAEL LELES

DEMOCRATAS

Nome Quantidade

RAPHAEL LELES 1

1Total